حسین شیرافکن** و علی اکبر حبیبی مهر***

چکیده

از عرصه‌های مهم، در اعجاز علمی قرآن، آشنایی با افرادی است که سالیان درازی در این حوزه علوم کوشیده‌اند یکی از این افراد، آقای دکتر زغلول راغب محمد النجار است که در سال ۱۹۳۳ میلادی برابر با ۱۳۱۲ خورشیدی دیده به جهان گشود از آثار بنانی ایشان ۴۵ عنوان کتاب است که تقریباً سه چهارم این کتاب‌ها در عرصه کتاب‌های علمی - قرآنی و حدیثی می‌باشد و افزون بر آن، محور بسیاری از ۴۵۹ مقاله ایشان، مباحث علمی قرآن و حدیث است. دستاورد این نوشتار با روش توصیفی - تحلیلی و تکیه بر منابع کتابخانه‌ای عبارتند از: نخست در تعریفی که می‌توان از سخنان ایشان درباره تعریف اعجاز علمی اصطیاد کرد پنج قید وجود دارد.

از دریچه نگاه زغلول تبیین نماید و به جهت اهمیت شایان مباحث تاریخی، تمرکز خود را بر مصادیقی گذارد که از دیدگاه دکتر می‌توان آنها را با عنوان «الاعجاز تاریخی» معرفی نمود و سپس این مصادیق را بررسی و نقد نماید.

زیست‌نامه زغلول نجار

زغلول راغب محمد النجار، در هفدهم نوامبر ۱۹۳۳ میلادی برابر با ۲۶ آبان سال ۱۳۱۲ خورشیدی به دنیا آمد (www.mawdoo3.com) او در خانواده‌ای مسلمان و قرآنی رشد نمود در نه سالگی به همراه پدر رهسپار بزرگ‌ترین شهر جهان عرب یعنی قاهره می‌شود و از پدرش که از حافظان برجسته بوده، تاثیر پذیرفته و در کودکی حافظ تمام قرآن می‌شود.